
1/2

kuryr 24. května 2023

Továrny v eurozóně kolabují. Největší pokles výroby od
pandemie

infokuryr.cz/n/2023/05/24/tovarny-v-eurozone-kolabuji-nejvetsi-pokles-vyroby-od-pandemie

Výrobní produkce eurozóny tento měsíc klesla nejrychlejším
tempem od doby, kdy pandemie zavřela továrny před třemi lety,
což hrozilo poškozením dynamiky ekonomiky založené na
službách.

Stavební aktivita v březnu také meziměsíčně klesla o 2,4 % v
eurozóně a o 1,9 % v Evropské unii.

Index založený na průzkumech nákupních manažerů v celém
regionu nečekaně klesl na 44,6, dále pod hranici 50 bodů, uvádí
zpráva S&P Global.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/24/tovarny-v-eurozone-kolabuji-nejvetsi-pokles-vyroby-od-pandemie/


2/2

Zpráva podtrhuje přibývající důkazy, že výrobní problémy v
Německu, největší evropské ekonomice, jsou rostoucí zátěží na
celém kontinentu.

Průzkum podnikatelské lobby DIHK zveřejněný v pondělí ukázal
nulový letošní růst, protože společnosti nevidí žádné známky
oživení.

Analytici začínají pochybovat o tom, zda eurozóna dokáže
dosáhnout hospodářského růstu až 0,4 % za čtvrtletí, který
předpovídá prognóza Evropské komise z minulého týdne.

“HDP pravděpodobně ve druhém čtvrtletí vzrostl kvůli dobrému stavu
sektoru služeb,” řekl Cyrus de la Rubia, hlavní ekonom Hamburger
Handelsbank, “avšak zpracovatelský průmysl výrazně zpomaluje
dynamiku celkové ekonomiky.” .”

Předchozí údaje ukázaly podobné trendy ve Francii a
Německu. Očekává se, že výrobní aktivita v USA a Velké Británii
zpomalí, ale do konce roku se objevují známky oživení.

 
 


